РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗДОРОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «21» апреля 2016 г.

№ 17
   д.Здоровецкие Выселки

О внесении изменений в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения от 19.10.2012 г. №95 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Здоровецкого сельского поселения и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг»

В целях приведения нормативного акта  администрации Здоровецкого сельского поселения в соответствие действующему законодательству, администрация  Здоровецкого сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения от  19.10.2012 г. №95 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления Здоровецкого сельского поселения и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг» следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению:

1) подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б)  фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю (за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 6 настоящих Правил);»;

2)  пункт 6 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении муниципальных услуг органами, предоставляющими муниципальные услуги, их должностными лицами, муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

3)  пункт 16 дополнить предложением следующего содержания: «В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «в» пункта 6 настоящих Правил, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном  бюллетене Здоровецкого сельского поселения.

     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого

сельского поселения                                                   В.И.Мальцев